Администрация городского округа Пущино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м/ыт № £6 К А-
г. Пущино

Г -1
О начале отопительного сезона 2023/2024 на территории

города Пущино городского округа Серпухов Московской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», на основании постановления Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Приказом Государственного комитета
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 06.09.2000
№ 203 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к
проведению отопительного периода и повышению надёжности систем коммунального
теплоснабжения в городах и населённых пунктах Российской Федерации», Правилами и
нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением
Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-
коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, СНиП 23-01-99 «Строительная
климатология», СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети», Законом Московской области от
30.01.2023 № 1/2023-03 «О преобразовании городского округа Протвино Московской
области, городского округа Пущино Московской области и городского округа Серпухов
Московской области, о статусе и установлении границы вновь образованного муниципального
образования». Уставом городского округа Пущино Московской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю организации, осуществляющей деятельность по теплоснабжению
объектов, расположенных на территории города Пущино городского округа Серпухов
Московской области: МУП «ТВК г.Пущино» (Попов Н.В.) начать отопительный сезон 05
октября 2023 года с включением системы отопления потребителей тепловой энергии до 09
октября 2023 года, в следующем порядке:

1.1. Детские дошкольные учреждения, общеобразовательные учреждения, БПНЦ РАН;
1.2. Жилой фонд города Пущино;
1.3. Административные здания, учреждения культуры, спорта и молодёжной политики;
1.4. Промышленные предприятия.
2. Рекомендовать руководителям МУП «Коммунальная служба города Пущино» (Т.О.

Скрынникова). ООО УК «ИННОВАЦИЯ» (О.Г. Малофеев), ООО «УО Флагман» (А.В. Клам),
ООО «УК ПАРИТЕТ» (Д.И. Тара), а также председателям ТСЖ «ОКА», ТСЖ «Времена года»,

Документ создан в электронной форме. № 567-п от 04.10.2023. Исполнитель: Зуенков А.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.10.2023 10:54

ТСЖ «Мой дом», ТСЖ «Луч», ТСЖ «Д17», ТСЖ «24АБ», ТСЖ «11-АБ» обеспечить
своевременный пуск отопления в жилые дома, ежедневно предоставлять информацию о
поадресном пуске отопления в отдел жилищно-коммунального хозяйства и
градостроительства администрации городского округа Пущино, по телефону 8(496)773-05-89
и на электронную почту o-g-h@mail.ru .

3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее
постановление в общественно-политической газете городского округа Пущино «Пущинская
среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Хорькова А.А.

А.С. Воробьев

Документ создан в электронной форме. № 567-п от 04.10.2023. Исполнитель: Зуенков А.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.10.2023 10:54

mailto:o-g-h@mail.ru

	1
	2